
DRS n. 56    del  04/03/2024 

REPUBBLICA ITALIANA 

 
REGIONE SICILIANA 

PRESIDENZA 

Segreteria Generale 

Servizio 2°  Segreteria Corecom 
  IL DIRIGENTE 

 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTI la legge ed il Regolamento sull’Amministrazione del Patrimonio e sulla contabilità generale 

dello Stato; 
VISTA la L.R. 08.07.1977, n. 47 (Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana) 

e s.m.i.; 
VISTO il D.lgs.23.06.2011, n. 118 e ss.mm.ii “Armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi 

di bilancio”; 
VISTA la l.r. 13.01.2015, n. 3 art.11 che disciplina le modalità applicative del D.lgs 23.06.2011, n. 

118; 
VISTO l’art.11 della l.r. 08.07.1977, n.47 come modificato dall’art.64 della l.r. n.10/99, concernente 

la gestione della spesa della Regione Siciliana; 
VISTO il D.P.Reg. 5 aprile 2022 n.9 concernente: “regolamento di attuazione del titolo II della l.r. 

16.12.2008, n. 19 rimodulazione degli assetti organizzativi dei dipartimenti regionali ai sensi 

dell'art.13, comma 3 della L.r. 17 marzo 2016, n. 3 - pubblicato il 1° giugno 2022 nella GURS n. 25; 

VISTA la legge regionale 22 febbraio 2023 n.2 - Legge di stabilità regionale 2023-2025; 
VISTA la circolare n. 17 del 10.12.2021 “Controllo contabile di cui all’art.9 della l.r. 15.04.2021, n. 

9 – Integrazione della circolare n. 11/2021”; 
VISTA la Legge regionale 22 febbraio 2023, n. 2 - Legge di stabilità regionale 2023-2025”; 
VISTA la Legge regionale 22 febbraio 2023, n. 3 - Bilancio di previsione della Regione Siciliana per 

il triennio 2023-2025 
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 106 del 1° marzo 2023 di approvazione, con 

riferimento al Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2023/2025, del Documento 

tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori; 
VISTO il D.S.G. n. 330/AREA1/S.G. del 21 GIUGNO 2022 con il quale è stato conferito al Dott. 

Gianpaolo Simone l'incarico di Dirigente preposto al Servizio 2° “Segreteria Corecom” della 

Segreteria Generale con decorrenza dal 16 giugno 2022 e fino al 31 dicembre 2024; 
VISTA la circolare n. 20 del 03.12.2020 della Ragioneria Generale della Regione “Articolo 2 del 

D.lgs 27.12.2019, n. 158 – Istruzioni operative; 
VISTA la deliberazione della giunta Regionale n. 170 del 21.04.2021 “Schema di disciplinare per la 

gestione della liquidità e della cassa dei dipartimenti Regionali – Approvazione; 
VISTO il decreto dell’Assessore per l’Economia n. 32 del 03.06.2021 con cui è stato adottato il 

“Disciplinare per la gestione della liquidità e della cassa dei dipartimenti regionali – Approvazione”; 
VISTA la circolare n. 7 del 10.06.2021 della Ragioneria Generale della Regione “Disciplinare per la 

gestione della liquidità e della cassa dei dipartimenti regionali – Istruzioni operative”; 
VISTA la convenzione con decorrenza dal 1.1.2023, con durata quinquennale, per l'esercizio delle 

funzioni delegate in tema di comunicazioni tra AGCOM e CORECOM SICILIA, che all'art. 7 

prevede l'assegnazione al Corecom Sicilia di un contributo, il cui importo è calcolato secondo la 

Tabella allegata alla delibera n. 427/22/CONS per l'importo complessivo di € 209.533,01 annuo; 
VISTA la Delibera n. 12 del 16 marzo 2023 con la quale il Comitato Regionale per le Comunicazioni 



Sicilia prende atto della Delibera n. 427/22/CONS, dell'Accordo Quadro 2023 e delle convenzioni 

attuative tra lo stesso Comitato e l'Autorità per le garanzie nelle comunicazioni – AGCOM;   
RITENUTO di dover procedere, ai sensi delle vigenti disposizioni, alla decretazione per 

l'accertamento delle entrate derivanti da assegnazioni di fondi extra-regionali, per le quali è sorto un 

credito nei confronti dello Stato, della UE o di altri Enti; 
 

D E C R E T A 

 
ART. 1 

Per le motivazioni esposte in premessa, è accertata in conto competenza sul capitolo 3613 capo 

12 del Bilancio della Regione Siciliana, la somma di € 209.533,01 per l’esercizio finanziario 2024, 

ed €. 209.533,01 per l’esercizio finanziario 2025 quale contributo derivante da assegnazione di fondi 

extra-regionali effettuato dall’AGCOM al Corecom Sicilia per l'esercizio delle funzioni delegate. 
Il codice finanziario del piano dei conti è E.2.01.01.01.010, 

 
ART. 2 

 

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale della Segreteria Generale, ai sensi 

dell’art.68 della l.r. 12.08.2014 n. 21 e ss.mm.ii. 

Il presente Decreto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la registrazione, ai 

sensi dell’art.9 della l.r. 15.04.2021, n. 9. 

                                                                                                                     

Palermo, 04 marzo 2024      
 

                                                                                                          Il Dirigente del Servizio 2° 
                                                                                          Dott. Gianpaolo Simone 

 


		2024-03-04T11:10:18+0100
	Gianpaolo Simone




